
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

15.12.2023№1315 

г. Ульяновск 

 

Об итогах городского конкурса 

творческих работ «Крылья Родины»,  

посвященного 135-летию 

со дня рождения авиаконструктора 

Андрея Николаевича Туполева 

 

Подведены итоги городского конкурса творческих работ «Крылья 

Родины», посвященного 135-летию со дня рождения авиаконструктора 

Андрея Николаевича Туполева, который проводился с 13 ноября по 10 

декабря 2023 года. 

В конкурсе приняли участие 79 обучающихся из 22 образовательных 

организаций: 

ОО:15, 46, 48, 56, 58, 63, 69, 73, 76, 81Гимназия №№ 24, 30,34, 79, 

Губернаторский лицей №№ 100, 101; МБОУЛицей при УлГТУ №45; УДО: 

ЦДТ№№1,2,6, ЦДТТ№1, ДЮЦ Планета. 

 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса творческих работ 

«Крылья Родины», посвященного 135-летию со дня рождения 

авиаконструктора Андрея Николаевича Туполева. 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

 

 

 

Начальник Управления образования                                           С.И. Куликова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Список победителей и призёров 

городского конкурса творческих работ «Крылья Родины», посвященного 135-

летию со дня рождения авиаконструктора Андрея Николаевича Туполева 

 

Номинация «Пиксельная графика» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Галеев Амир, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», руководитель Исхаков А.В. 

2 место –Петрова Варвара, ЦДТТ№1, руководитель Волкова Е.В. 

3 место –Беляшов Максим, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №1», руководитель 

Веретина О.Г. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Данилова Дарья, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Артемьева П.А. 

2 место – Северинова Екатерина, МБОУ «Губернаторский лицей №101 

имени Ю.И.Латышева», руководитель Исхаков А.В. 

3 место – Тимагин Андрей, ЦДТТ №1, руководительВолкова Е.В. 

 

Номинация «Нейросети» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Балакшина Арина, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», 

руководитель Ичанкина Н.В. 

2 место – Хусаинов Филипп, Губернаторский лицей №100, руководитель 

Мартьянова Л.В. 

3 место – Антонова Есения, МБОУ «Лицей при УлГТУ № 45», руководитель 

Давлетшина Л.Х. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место –Егоров Илья, МБОУ СШ №73 имени П.С.Дейнекина, руководитель 

Борщ Е.А. 

2 место – Маркелов Михаил, МБОУ СШ № 48 им. Героя России Д.С. 

Кожемякина, руководитель Чепасова Н.А. 

3 место – Фирсова Дарья, МБУ ДО г.Ульяновска «ДЮЦ «Планета», 

руководитель Калинина М.А. 

3 место – Янина Арина, МБУ ДО г.Ульяновска «ДЮЦ «Планета», 

руководитель Калинина М.А. 

 

Возрастная категория 15-17 лет 

1 место – Сутырин Илья, МБОУ СШ №58 им. Г.Д. Курнакова, руководитель 

Елисеева Н.А. 

2 место – Трофимов Лев, МБОУ «Гимназия № 24», руководитель Жигарина 

И.А. 



3 место – Шипков Алексей, МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», 

руководитель Воробьев Н.Н. 

 

Номинация «Мультипликация» 

1 место – Волков Артемий, МБОУ гимназия №79, руководитель ЛевкинаО.И. 

1 место – Трофимов Лев, МБОУ «Гимназия № 24», руководитель 

ЖигаринаИ.А. 

2 место – Додонов Матвей, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», руководитель Котельникова Л.И. 

3 место – Лукьянов Артемий, МБОУ СШ №46 имени И.С.Полбина, 

руководитель Фролова Е.С. 

 

 

Номинация «Макет самолета – бумагопластика, работа с деревом» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Василева Валерия, МБОУ СШ №81 г.Ульяновск, руководитель 

Степанова Е.А. 

2 место – Жбанов Валентин, МБОУ СШ №81 г.Ульяновск, руководитель 

Степанова Е.А. 

2 место – Каримов Ильяс, Лицей при УлГТУ №45, руководитель 

ДавлетшинаЛ.Х. 

3 место – Сидоренко Владимир, МБОУ Гимназия №34, руководитель 

Федотова Е.А. 

3 место – Романов Дмитрий, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева», руководитель Старостина Е.С. 

3 место – Ардяков Глеб, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», руководитель 

Канина А.А. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Крушин Александр,  Лицей при УлГТУ №45, руководитель 

Кошелева Н.В. 

2 место – Струнников Даниил, МБОУ СШ №15, руководитель ДементьевО.В. 

 

Номинация «Макет самолета – оригинальная работа» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Семенютова Татьяна, МБОУ СШ №81 г.Ульяновск, руководитель 

Степанова Е.А. 

2 место – Романычев Тимур, МБОУ Гимназия №34, руководитель 

ФедотоваЕ.А. 

3 место – Петрова Полина, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Чернякова Е.К. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Горбатова Валентина, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», 

руководитель Хисамова Э.С. 



2 место – Кукушкина Юлия, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №6», 

руководитель Урусова М.А. 

3 место – Федотова Милана, МБУ ДО ЦДТТ №1 г.Ульяновска, руководитель 

Черняева Е.К. 

 

Номинация «Работа педагога» 

1 место – Бобрович Наталья Николаевна, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №6», 

педагог дополнительного образования 

2 место – Запевалова Анастасия Сергеевна, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ 

№2», педагог дополнительного образования 

3 место – Кузнецова Ольга Петровна, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», 

педагог дополнительного образования 

 


